



Piazza De Gasperi, 1 - 20024 Garbagnate Milanese
www.comune.garbagnate-milanese.mi.it

Settore Opere Pubbliche

Lavori di	
RISTRUTTURAZIONE STRADE COMUNALI ANNO 2019 - LOTTO 1	
CUP: C87H19001520004	CIG: 8070591E5E

STIMA COSTI DELLA SICUREZZA

Garbagnate Milanese, Ottobre 2019

Il Direttore
Settore Opere Pubbliche
geom. Fabrizio Bianchi

Nota introduttiva: I prezzi unitari della sicurezza sono stati desunti dal Listino Prezzi a base di stima (Listino Pezzi Regione Lombardia anno 2019 approvato con Deliberazione n. XI/1129 del 28.12.2018, opportunamente decurtati della percentuale di utile d'Impresa del 10%

N.	Elenco prezzi	Categoria Descrizione dei lavori	U.M.	Quantità	IMPORTI		
					unitario €	TOTALE €	TOTALE PARZIALE €
1							
2		STIMA ONERI ESTERNI SICUREZZA					
3		(non soggetti a ribasso)					
4	1U.05.150	SEGNALETICA VERTICALE					
5	1U.05.150.0010	Segnale di qualsiasi forma e dimensione con supporto in alluminio estruso; in opera, compresi elementi di fissaggio al sostegno:					
6	1U.05.150.0010.a	in pellicola di classe 1	m ²	3,50	181,76	636,14	
7							
8	NC.30	NOLO MEZZI PER LAVORI STRADALI E FOGNATURE					
9	NC.30.300	DELIMITAZIONI DI CANTIERI					
10	NC.30.300.0020	Posa e successiva rimozione di segnali mobili su supporto zavorrato di qualsiasi tipo e dimensione, da mantenere per tutto il periodo necessario, indipendentemente dalla durata delle operazioni e da rimuovere a fine dell'utilizzo in aree adiacenti a quelle di cantiere (al di fuori di dette aree) sulla base di specifiche necessità, quando non siano già compresi nel Capitolato Speciale, individuate e ordinate per iscritto dalla Direzione dei Lavori o dal Coordinatore della Sicurezza:					
11	NC.30.300.0020.a	per il primo segnale mobile	cad	70,00	23,46	1.642,41	
12	NC.30.300.0060	Delimitazione di cantieri temporanei costituito da cartelli e barriere (strisce bianche e rosse) conformi alle norme stabilite dal codice della strada e dal regolamento di attuazione, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con scotolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro: barriera normale di delimitazione per cantieri stradali (in osservanza del regolamento di attuazione del codice della strada), costituita da due					
13		cavalletti metallici corredati da una fascia metallica, altezza 200 mm, con strisce alternate oblique, rifrangenti in classe I; costo di utilizzo della barriera per un mese. Lunghezza 1200 mm	cad/mese	40,00	3,43	137,16	
14	NC.30.300.0100	Trasporto, posa in opera, uso e successivo smontaggio ed allontanamento di andatoie e passerelle costituite da piano di calpestio e/o lavoro, normale parapetto di protezione su ambo i lati e struttura portante. Larghezza di passaggio pari a 120 cm					
15	NC.30.300.0100.a	per il primo mese	m	8,00	96,11	768,89	
16							
17	NC.30.400	NOLEGGIO BARRIERE					
18	NC.30.400.0020	Nolo di barriere in polietilene tipo New-Jersey, per la canalizzazione del traffico o separazione provvisoria carreggiate nelle zone di lavoro di cantieri stradali. Da riempire con acqua o sabbia, peso a vuoto circa 8 kg/m, e peso circa 100 kg/m se zavorrata con acqua:					
19	NC.30.400.0020.a	primo mese (o frazione) di utilizzo, compresa la posa in opera e la rimozione a fine lavori, con l'ausilio di mezzi meccanici	m	100,00	3,23	323,10	3.507,70
20							
21							
22							
23							
24		TOTALE ONERI ESTERNI PER LA SICUREZZA (non soggetti a ribasso)					3.507,70